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• Vorsteuer-Ergebnis des 1. Halbjahres bei + 1,25 Mio. Euro Euro 
• Prognose zum Geschäftsjahresende: +1,7 Mio. Euro bis + 2,2 Mio. Euro 
• Hauptversammlungstermin am 15.01.2007 
 
 
Schwäbisch Hall, 8. April 2006:  Im abgelaufenen 1. Halbjahr per 31.03.2006 des 
neuen Geschäftsjahr 2005/2006 erzielte die Beteiligungsgesellschaft Jupiter Technologie ein 
Ergebnis vor Steuern (EBT) in Höhe von +1,25 Mio. Euro. Das Quartal zum 31.03.2006 schloss 
mit einem EBT in Höhe von 960.000 Euro. Dieser Überschuss resultiert auch aus der 
erfolgreichen Veräußerung von Aktien an dem Portfoliounternehmen Alnylam Holdings Inc, der 
allein einen Gewinn in Höhe von über 400.000 Euro erwirtschaftete. Der Aktienkurs der 
Alnylam Holding Inc. ist im Berichtszeitraum deutlich gestiegen, so dass allein die noch 
vorhandene Beteiligung bei einem Buchwert von 1,6 Mio. Euro stille Reserven in Höhe von 2,3 
Mio. Euro enthält. Die finanziell größten Beteiligungen bestehen in Höhe von 8,8 Mio. Euro an 
der NEXUS AG (17%), der Medi-Globe, Inc. (14%), in Höhe von 2,8 Mio. Euro an der 
November AG (10%), und in Höhe von 2,2 Mio. Euro an der Lingualcare, Inc. (13%).  
Insgesamt beträgt der Netto-Inventar-Wert 1,96 Euro je Aktie. 
 
 
Ertragslage der Gesellschaft 
Die Ertragslage der Gesellschaft stellt sich für die Zeit vom 01.10.2005 bis 31.03.2006 wie folgt 
dar: 

1. Halbjahr letztes Geschäftsjahr
1.10.2005-31.03.2006 1.10.2004-30.09.2005

TEUR TEUR

sonstige betriebl. Erträge 576 120
Erträge aus Beteiligungen 760 5.386

1.336 5.506

Abschreibungen 24 5.860
sonst. betriebl. Aufwendungen 64 96

88 5.956
Zwischensumme 1.248 -450
Finanzergebnis 2 4
EBT 1.251 -446
Ertragsteuern -1 0
Jahresergebnis 1.250 -445

(Rundungsdifferenzen möglich)
 

 
Die sonstigen Erträge sowie Erträge aus der Veräußerung von Beteiligungen beliefen sich im 
abgelaufenen 1. Halbjahr auf 1.336 TEuro. Unter Berücksichtigung der sonstigen betrieblichen 
Aufwendungen in Höhe von 64 TEuro und den Abschreibungen in Höhe von 24 TEuro führte 
dies zu einem Vor-Steuer-Ergebnis (EBT) von +1,25 Mio. Euro (EBT des Vorjahres: -446 
TEuro). In diesem Ergebnis ist ebenfalls das Finanzergebnis in Höhe von 2 TEuro enthalten. 
Der Bilanzgewinn beläuft sich damit auf 1.250 TEuro. 
 
Vermögens- und Finanzlage des Unternehmens 
 
Der Buchwert des Beteiligungsbestandes der Jupiter Technologie hat sich mit 21,9 Mio. Euro 
gegenüber dem Geschäftsjahresende am 30.09.2005 nur geringfügig um 441 TEuro von 21,5 
Mio. Euro erhöht. Abschreibungen auf Finanzanlagen waren nicht erforderlich. 
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Zur Darstellung der Bilanzstruktur haben wir die Vermögens- und Schuldposten den Zahlen 
des Vorjahres gegenübergestellt. 
 

Veränderung
TEUR % TEUR % TEUR

AKTIVA
Finanzanlagen 21.933 92,0 21.492 95,0 441
Kurzfristige Forderungen 76 0,3 156 0,7 -80
Sonstige Wertpapiere 1.297 5,4 907 4,0 390
Liquide Mittel 542 2,3 75 0,3 467
Gesamtvermögen 23.847 100,0 22.630 100,0 1.217

PASSIVA
Eigenkapital 23.783 99,7 22.533 99,5 1.250
Rückstellungen 15 0,1 59 0,3 -44
Kurzfr. Verbindlichkeiten 49 0,2 38 0,2 11
Gesamtkapital 23.847 100,0 22.630 100,0 1.217
(Rundungsdifferenzen möglich)

31.03.2006 30.09.2005

 
 
 
Die freie Barliquidität der Jupiter Technologie beträgt zum 31.03.2006 zuzüglich der sonstigen 
Wertpapiere 1,75 Mio. Euro. Investitionen der Gesellschaft erfolgten ausschließlich durch 
Eigenkapital. Verbindlichkeiten sind in der Größenordnung von 28 TEuro zu vernachlässigen. 
Rückstellungen bestehen in Höhe von 15 TEuro für nicht verbrauchte Kosten der 
Hauptversammlung vom 16.01.2006. 
 
Die Jupiter Technologie verfügt zum 31.03.2006 über ein Eigenkapital von 23,8 Mio. Euro. Dies 
entspricht einem Eigenkapital von rund 1,45 Euro je Aktie. Inklusive der stillen Reserven der 
Beteiligungen, ergibt sich ein Netto-Inventar-Wert (Summe aller zum Mittelkurs bewerteten 
Vermögensgegenstände abzüglich sämtlicher Verbindlichkeiten) in Höhe von 31,8 Mio. Euro 
oder 1,96 Euro je Anteil. 
 

Prognose zum Geschäftsjahresende am 30.09.2006 
 
Basierend auf den heutigen Planungen und Bewertungen der Beteiligungen der Jupiter 
Technologie beläuft sich das prognostizierte Vorsteuerergebnis (EBT) per 30.09.2006 auf 
+1.700 TEuro bis +2.200 TEuro, sowie ein Nachsteuerergebnis in Höhe von +1.700 TEuro bis 
+2.185 TEuro. Das Ergebnis je Aktie läge damit bei 0,11 Euro bis 0,14 Euro. Dies entspräche 
einem KGV beim heutigen Kurs von 1,65 Euro von etwa 12 bis 15. 
 
Die Erreichung der Ergebnisvorschau ist davon abhängig, dass keine Abschreibungen auf 
Beteiligungsansätze auftreten, und das aktuelle Aktienkursniveau unserer Beteiligungen in 
etwa konstant bleibt.  
Darin nicht enthalten sind mögliche positive Beiträge aus dem geplanten IPO einer 
Minderheitsbeteiligung, sowie dem erfolgreichen Verkauf einer vorbörslichen Beteiligung aus 
dem Portfolio der Jupiter Technologie im 2. bzw 3. Quartals 2006.  
 
 
Eine aktualisierte Unternehmensprognose wird spätestens mit Bekanntgabe der 9-
Monatszahlen am 10. Juli 2006 veröffentlicht. 
 
Die Hauptversammlung der Gesellschaft findet am 15. Januar 2007 in Schwäbisch Hall statt. 
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Ronny Dransfeld, 
Geschäftsführer  
der Jupiter Technologie GmbH & Co. KGaA 
Am Spitalbach 20 
74523 Schwäbisch Hall 
Telefon: 0791-856540 
Telefax: 0791-85654-10 
e-mail: post@jupiter-technologie.de  
web: www.jupiter-technologie.de  
 
 
 
Über die Jupiter Technologie GmbH & Co. KGaA: 
Die Jupiter Technologie ist eine Beteiligungsgesellschaft mit Schwerpunkten in den Bereichen 
Healthcare, Software, Medizin- und Biotechnologie. Die Investitionen erfolgen im 
deutschsprachigen Bereich Europas, sowie in den USA. Die Gesellschaft ist derzeit an 9 
aktiven Technologieunternehmen beteiligt, von denen bereits 3 in den Jahren 2000 bis 2004 an 
die Börse geführt werden konnten.  
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